
 

                                                       Szanowni Państwo  

 

Drugi kwartał roku to czas podpisywania ostatnich umów oraz rozpoczęcia 

realizacji kolejnych, bardzo ważnych inwestycji. Gmina nasza otrzymała na 

te cele ponad 13 mln złotych. Sprawne wykorzystanie tak wysokich 

środków finansowych to bardzo duże wyzwanie. Wszystkie umowy  

z wykonawcami są już podpisane i część zadań już zrealizowaliśmy.  

Zapraszam do zapoznania się z treścią kwartalnika.  

Życzymy Państwu sprzyjającej pogody, Rolnikom wysokich plonów, wszystkim dobrego 

wypoczynku w czasie wakacji i urlopów. 
 

 

 

 

 

Inwestycje II kwartału 2023r. 
Gmina kończy realizację zadania, które dotyczy przebudowy 5 

odcinków dróg w miejscowościach, w których funkcjonowały 

państwowe gospodarstwa rolne (Czarnocin i Malżyce).  

Fundusze na ten cel zostały pozyskane w III edycji programu 

rządowego „Polski Ład” – PGR  w kwocie 1 mln zł. 

             

 

 W trakcie realizacji jest zadanie pn. „Modernizacja 

infrastruktury kulturalnej na terenie Gminy Czarnocin”. 

Przedsięwzięcie to swym zasięgiem obejmuje 

termomodernizację 9 budynków użyteczności publicznej 

(remizo-świetlic). Środki na ten cel – w kwocie 2 mln zł  – 

pozyskano w II edycji „Polskiego Ładu”. Nową elewację 

zyskały już remizy w Sokolinie i Kolosach, prace trwają przy 

budynku w Dębianach, gdzie będzie również zmieniany dach.  
 

Trwają prace remontowe w remizo-świetlicy w Bieglowie (z funduszy pozyskanych z LGD). Rozpoczęto 

prace przygotowawcze przy grodzisku w Stradowie w ramach przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej w miejscowości Stradów”. Na ten cel pozyskano kwotę 4 mln zł w II edycji 

„Polskiego Ładu”. Umowa na kolejne zadanie – „Melioracja centrum miejscowości Czarnocin” została 

podpisana – prace rozpoczną się w sierpniu. Przedsięwzięcie to uzyskało dofinansowanie w kwocie 2 mln zł 

w III edycji „Polskiego Ładu”. Niebawem rozpoczną się prace przy przebudowie kolejnych dróg gminnych. 

Na ten cel  pozyskano 4 mln zł.  
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Przewodniczący Rady Gminy 

Maria Kasperek 

Wójt Gminy 

1. Droga w Czarnocinie 

2. Remizo-świetlica w Sokolinie 



Wydarzenia II kw. 2023r. 

83. rocznica Zbrodni Katyńskiej. W dniu 13 kwietnia 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa oraz Sekretarz Gminy Pani Agata Wróbel 

złożyli biało - czerwone kwiaty   pod obeliskiem 

upamiętniającym Ofiary Zbrodni Katyńskiej - żołnierzy 

Wojska Polskiego oraz funkcjonariuszy Policji 

Państwowej, którzy pochodzili z gminy Czarnocin, 

bądź działali na jej terenie.  

Święto Konstytucji 3 Maja. W dniu 3 maja  

w Czarnocinie odbyły się połączone obchody 232. 

rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, 73. 

rocznicy urodzin patrona Związku Strzeleckiego 

„Niepodległość” - generała Bronisława 

Kwiatkowskiego oraz 2. rocznicy powstania 

Związku. Uroczystości, których organizatorami byli: 

Gmina Czarnocin oraz Związek Strzelecki 

„Niepodległość” im. gen. Bronisława 

Kwiatkowskiego  rozpoczęły o godz. 12.00 Mszą 

Świętą w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia 

NMP w Czarnocinie. W nabożeństwie uczestniczyli 

przedstawiciele samorządu gminnego i powiatowego, 

strzelcy, przedstawiciele stowarzyszeń i organizacji, 

poczty sztandarowe, zaproszeni goście oraz mieszkańcy 

gminy. Po Mszy Świętej na placu przed kościołem 

uroczyście został odśpiewany Hymn Polski a następnie 

odbył się przemarsz uczestników oraz złożenie kwiatów 

przez delegacje  w miejscach pamięci. 

Dalsza część uroczystości, czyli występy artystyczne 

uczniów oraz przemówienia okolicznościowe, odbyła 

się na sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Czarnocinie. 

Na zakończenie organizatorzy zaprosili uczestników na 

poczęstunek oraz do skorzystania z różnych atrakcji 

przygotowanych przez związek strzelecki. 

 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze.  

W niedzielę 21 maja na boisku sportowym  

w Sokolinie do rywalizacji stanęło 7 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 2 Kobiece 

Drużyny Pożarnicze. Po zsumowaniu wyników 

sztafety pożarniczej i ćwiczeń bojowych  klasyfikacja 

końcowa zawodów wyglądała następująco: 

w kategorii OSP: 

I miejsce  – OSP Sokolina 

II miejsce – OSP Stradów 

III  miejsce – OSP Cieszkowy 

IV miejsce  – OSP Miławczyce 

V miejsce – OSP Bieglów 

VI miejsce – OSP Kolosy 

VII miejsce – OSP Koryto 

 w kategorii KDP: 

I miejsce  - Cieszkowy 

II miejsce – Sokolina 

 
Sędzią głównym zawodów był mł. asp. Łukasz Parada  

z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Kazimierzy Wielkiej. Dyplomy i nagrody 

ufundowane przez Wójta Gminy Czarnocin wręczyli: 

Sekretarz Gminy Czarnocin Pani Agata Wróbel oraz 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa.  

 

Teatralne sukcesy uczniów ze szkoły w Sokolinie. 30 

maja w Kazimierskim Ośrodku Kultury w Kazimierzy 

Wielkiej odbył się powiatowy etap konkursu 

organizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji 

w Kielcach i Kuratorium Oświaty w Kielcach na 

realizację małej formy teatralnej. Jury jednogłośnie 

przyznało I miejsce uczniom ze Szkoły Podstawowej 

im. Leona Wójcickiego w Sokolinie. Reprezentując 

powiat kazimierski na wojewódzkim szczeblu 

konkursu, który odbył się 12 czerwca w Teatrze Lalki  

i Aktora „Kubuś” w Kielcach, uczniowie ze szkoły  

w Sokolinie ponownie okazali się bezkonkurencyjni 

zajmując zaszczytne I miejsce. 

Nagrody dla dzieci ufundowane przez Panią Wójt 

wręczyła Pani Małgorzata Szpyt. 



 

 Święto Rodziny. Dzień Matki, Dzień Dziecka  

i Dzień Ojca – te rodzinne święta stały się okazją 

do wspólnego, rodzinnego świętowania we 

wszystkich trzech szkołach z terenu naszej Gminy.  

 
Święto Rodziny w szkole w Cieszkowach 

w szkole w Czarnocinie 

Uczniowie zaprezentowali  dla swoich Rodziców 

piękne przedstawienia oraz przygotowali drobne 

upominki, rodzice zadbali o poczęstunek i liczne 

atrakcje dla dzieci.  

 
w szkole w Sokolinie 

Spotkania z pisarzami. Gminna Biblioteka Publiczna 

w Czarnocinie ponownie otrzymała grant w wysokości 

10 000,00 zł na realizację projektu „Chodźmy do 

biblioteki#2”.  W dniach 5 oraz 13 czerwca odbyły się 

dwa z zaplanowanych działań. W dniu 5 czerwca dla 

trzech grup dzieci i młodzieży tematyczne warsztaty 

literackie poprowadziła pisarka Monika Sawicka–

Kacprzak, natomiast 13 czerwca z przedszkolakami 

spotkał się poeta Pan Michał.  

 

W ramach projektu zaplanowane są jeszcze warsztaty 

artystyczne i edukacyjne, seanse filmowe – dla dzieci  

i młodzieży, oraz spotkanie autorskie dla nieco 

starszych czytelników 

Senioralia. W środę 14 czerwca w Parku Zdrojowym 

w Busku-Zdroju odbyły się Senioralia - duże 

wydarzenie, które promuje program „Senior+”. 

Wzorem lat ubiegłych także i w tym roku grupa 

Seniorów z Soboszowa reprezentując Gminę Czarnocin 

zawitała na Senioralia. 

 
 Na uczestników czekały stoiska promocyjne buskich  

i wojewódzkich wystawców, liczne konkursy. Można 

było także odbyć spacer po buskiej tężni. Pomimo 

zmiennej pogody czas spędzony w parku zdrojowym 

upłynął w miłej i biesiadnej atmosferze.  

 

VIII Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej.  

W niedzielne popołudnie 18 czerwca w GOK  

w Czarnocinie w konkursie wystąpiło 26 uczestników, 

w tym jeden zespół w 4 kategoriach wiekowych. 

Wszyscy uczestnicy zaprezentowali się wspaniale  

i komisja konkursowa nie miała łatwego zadania.  

W tym roku komisja przyznała I, II oraz III miejsce  

w poszczególnych kategoriach wiekowych.  

Po burzliwych naradach przyznano: 

w kategorii dzieci do lat 6: 

I miejsce – Antoni Warszawa 



II miejsce – Iga Zielińska 

III  miejsce – Antoni Bawół 

w kategorii klasy I-III: 

I miejsce - Gabriela Zielińska 

II miejsce – Alicja Szpyt 

III miejsce – Gabriela Adamczyk 

w kategorii klasy IV-VIII: 

I miejsce – Alicja Fortuna 

II miejsce – Klara Przeniosło 

III miejsce  – Dominika Mysiakowska 

w kategorii dorośli powyżej 19 lat: 

I miejsce – zespół „Seniorzy” 

 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali  z rąk Pani 

Wójt i Pana Przewodniczącego dyplomy oraz słodki 

upominek, natomiast laureaci nagrody w postaci bonów 

upominkowych.   

 

Pożegnanie klas ósmych i zakończenie roku 

szkolnego 2022/23. W dniach 20-22 czerwca  

w trzech szkołach z terenu naszej gminy odbyły się 

uroczyste pożegnania klas ósmych z udziałem 

wychowawców, nauczycieli, rodziców, młodszych 

kolegów oraz zaproszonych gości.  

 
Pożegnanie Ósmoklasistów – w szkole w Cieszkowach 

 
w szkole w Sokolinie 

 
w szkole w Czarnocinie 

W uroczystościach w Szkole Podstawowej  

w Cieszkowach oraz w Szkole Podstawowej  

w Sokolinie uczestniczyli: Wójt Gminy Czarnocin Pani 

Maria Kasperek, Sekretarz Gminy Pani Agata Wróbel, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Warszawa oraz Inspektor ds. Oświaty Pani Małgorzata 

Szpyt. Pani Wójt uczestniczyła również w oficjalnym 

zakończeniu roku szkolnego w dniu 23 czerwca  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Czarnocinie. 

Pani Wójt gratulowała Ósmoklasistom i życzyła 

powodzenia w dalszej edukacji wręczając dyplomy oraz 

pamiątkowe upominki, natomiast pozostałym uczniom 

złożyła życzenia udanego wypoczynku i szczęśliwego 

powrotu do swoich szkół po wakacjach. 

 

 Jubileusz 100-lecia jednostki OSP w Sokolinie. 

Uroczystość odbyła się 25 czerwca na boisku 

sportowym w Sokolinie. W wydarzeniu uczestniczyli 

licznie przybyli znamienici goście, poczty sztandarowe 

zaproszonych jednostek OSP, mieszkańcy. Gminę 

Czarnocin reprezentowali Wójt Gminy Czarnocin Pani 

Maria Kasperek, Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Kazimierz Warszawa oraz Sekretarz Gminy Pani Agata 

Wróbel. Podczas uroczystości Druh Wiesław Wolski 

przedstawił rys historyczny jednostki. Strażakom 

wręczone zostały odznaczenia i wyróżnienia. 

 
Tego dnia odsłonięta została również pamiątkowa 

tablica upamiętniająca założycieli jednostki. Jednostka 

OSP z Sokoliny działa prężnie i jako jedyna w gminie 

należy do KSRG. 

Zapraszamy serdecznie 20 sierpnia na Dożynki 

Gminne – Kolosy plac przy remizie. 


